
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116 .663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 31/01/2025, Edição nº 6446, Página nº 07 
 

PORTARIA Nº 104/2025 
 

  SÚMULA: Nomeia Membros que Constituirão a Coordenadoria 
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMDEC. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO        
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 619/1996 e o Decreto nº 
1.145/1996 e considerando o Artigo 8º da Lei Federal nº 12.608/2012 e Artigo 7º da 
Lei Estadual nº 18.519/20215, 
 
 

  R E S O L V E 
 
 
  Art. 1º Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria 
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMDEC, do Município de Nova Santa Rosa, 
Estado do Paraná, conforme segue: 
 

COORDENADOR MUNICIPAL: Douglas Seibert Mengarda, matrícula nº 333557-0; 
 

SECRETÁRIO: Laércio Jerson Hein, matrícula nº 26310-1; 
 

DIRETOR OPERACIONAL: Sílvio Sadí Hettwer, matrícula nº 15636-9. 
 
 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 31 
de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

LARI HITZ,  
Prefeito 

 
 
 

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/619-1996_1590599927.pdf

